
Contacto

Teléfono 950494411
Fax 950495010
Correo Electrónico secretaria@dalias.es

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 1
(04750) Dalias España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/040217/006-312/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Dalías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dalias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqhGJ3x9idQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para control de plagas en edificios municipales y red de
saneamiento

Contrato de servicios para control de plagas en edificios municipales y red de saneamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.388,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.680,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.042,12 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90923000 - Servicios de desratización

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Oferta económicamente mas ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.dalias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqhGJ3x9idQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATHISA MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
Identificador empresa A18485516
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE MALAGA, 7 (POL IND ASEGRA)
(18210) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958405771
Correo Electrónico buzon@athisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.973 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.387,33 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9f6999b-fc76-48de-8f9b-f6c1c8ccc705


Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00 horas
del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del Servicio de
Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes. Previamente a la
presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta lo establecido en el
manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVkuI7xMCNSkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013400589 |  2024-000582869 | Tue, 28 May 2024 09:42:26:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133193787518365796084737725739203662798 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVkuI7xMCNSkU02jNGj1Fw%3D%3D

